
 

COMUNE DI BASCIANO 
TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 562 del 05/10/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 281 del 05/10/2022 
Proposta n.. 697 del 05/10/2022 
 
OGGETTO: LAVORI MARCIAPIEDI SS 150 (CUP C42C20000020005). AGGIUDICAZIONE LAVORI 

(CIG 9296198944). AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO. COSTITUZIONE UFFICIO DI 

DIREZIONE LAVORI. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST-GARA. 

PROVVEDIMENTI. 

 
PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022/2024 (art 170, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000); 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell'art 151, D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs. n. 

118/2011; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs. 267/2000 e Piano delle Performance esercizio 

finanziario 2022; 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 16 Marzo 2022, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il 

progetto definitivo/esecutivo relativo ai “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 

(CUP C45F21001850009)” dell’importo complessivo di €. 145.000,00 di cui €. 116.088,52 per lavori a base d’asta 

assoggettati a ribasso, €. 1.698,39 per oneri indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 27.213,09 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione, redatto dall’ing. Giuseppe D’ANTONIO, iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Teramo al nº1159, dal geom. Lorenzo DI BERARDINO iscritto al Collegio dei Geometri 

della Provincia di Teramo al nº1438, dal geom. Giuliano IOANNONE iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia 

di Teramo al nº1530 e dal geom. Gabriele DI NICOLANTONIO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di 

Teramo al nº1710 (giovane professionista), in data 5 Febbraio 2022, con Prot. 804; 

- che con la richiamata Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 16 Marzo 2022, esecutiva ai sensi di Legge, venne 

confermato Responsabile del Procedimento dell’opera di che trattasi, il geom. Donato D’Evangelista, già Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Basciano ed inoltre venne stabilito che l’opera, dell’importo complessivo di €. 

145.000,00, veniva finanziata per €. 80.000,00 con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti Spa ed €. 65.000,00 con fondi 

del bilancio comunale; 

- che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº463 del 31 Dicembre 2021 (nº874 reg. gen.) era stato assunto 

impegno di spesa di €. 61.866,74 al Capitolo 1730/7 denominato “Manutenzioni ordinari e straordinarie del patrimonio 

comunale ed edifici comunali” per l’esecuzione dei “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la 

SS150 (CUP C45F21001850009)”; 

- che in data 25 Maggio 2022 è stato definitivamente contratto il mutuo di €. 80.000,00 con la Cassa Depositi e Prestiti 

Spa (Posizione nº 6211230); 

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº244 del 27 Agosto 2022 (nº482 reg. gen. del 29 Agosto 

2022) con la quale si affidava, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, nº56, al dott. Ing. Ivano RAPAGNANI con sede in San Nicolò a 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

Tordino, Via Galilei 3, Partita IVA 00623070679, il Servizio tecnico per collaudo statico relativo ai “Lavori di 

realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 – CIG Z8D378C271)”, 

per l’importo netto di €. 1.500,00, oltre Cassa al 4% e IVA al 22% (totale €. 1.903,20); 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della 

medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

VISTO che dal progetto definitivo/esecutivo, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 16 Marzo 

2022, risultano i seguenti elementi di costo: 

1 Importo complessivo dei lavori  €.            117.786,91 

2 Importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso €.            116.088,52 

3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €.                1.698,39 

 

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº199 del 25 Giugno 2022 (nº371 reg. gen. del 29/06/2022) 

con la quale venne stabilito: 

1)- Di ritenere la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90 e successive. 

2)- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei “Lavori di realizzazione e 

messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 - CIG 9296198944)” dell’importo a base 

d’asta di €. 116.088,52 oltre €. 1.698,39 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, mediate ricorso al 

MEPA, con richiesta di offerta (RDO) da formalizzare sulla piattaforma www.acquisitiinrete.it, messa a disposizione da 

CONSIP Spa. 

3)- Di confermare e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono 

evincibili dal progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 16 Marzo 2022, esecutiva ai 

sensi di Legge, (ed in particolare dallo schema di contratto che ne rappresenta un elemento costitutivo). 

4)- Di stabilire che l’opera dell’importo complessivo di €. 145.000,00 viene così finanziata: 

€. 61.866,74 già impegnati al Capitolo 1730/7 denominato “Manutenzioni ordinari e straordinarie del patrimonio 

comunale ed edifici comunali” per l’esecuzione dei “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la 

SS150 (CUP C45F21001850009)”, giusta Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº463 del 31 Dicembre 2021 

(nº874 reg. gen.), gestione residui (impegno nº 259/1/2021); 

€. 3.133,26, da impegnare al Capitolo 2905/0 denominato “Spese per opere pubbliche finanziate con gli oneri di 

urbanizzazione”, del corrente esercizio finanziario 2022; 

€. 80.000.00 da impegnare al Capitolo 2842/8 denominato “Realizzazione nuovi marciapiedi SS150 e messa in 

sicurezza Cap E 561/8”, del corrente esercizio finanziario 2022. 

5)- Di approvare l’elenco degli operatori economici da invitare mediate ricorso al MEPA, con richiesta di offerta 

(RDO) da formalizzare sulla piattaforma www.acquisitiinrete.it, individuati dall’elenco degli operatori economici in 

possesso dell’Ente, che, pur non materialmente allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale. 

6)- Di confermare che il Responsabile unico del procedimento è il geom. Donato D’Evangelista. 

7)- Di nominare supporto al RUP, l’arch. Filomena Sperandii, dipendente dell’Area Tecnica del Comune di Basciano. 

8)- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33. 

ACCERTATO che in data 13 Settembre 2022 veniva attivata sul MEPA la RDO nº3189132, con il criterio del prezzo 

più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

gara, con invito rivolto ai 5 (cinque) operatori economici, il termine per la presentazione delle offerte veniva fissata alle 

ore 12:00 del 27 Settembre 2022; 

VERIFICATO che entro le ore 12:00 del 27 Settembre 2022, 2 (due) operatori economici che erano stati invitati alla 

RDO nº3189132, avevano caricato sulla piattaforma la propria offerta e nella giornata del 30 Settembre 2022, si 

procedeva alla valutazione delle offerte presentate (come da verbale del 30 Settembre 2022); 

RILEVATO che i lavori di che trattasi venivano aggiudicati alla ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con 

sede in Penna Sant’Andrea (TE), frazione Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676; 

DATO ATTO, dopo le verifiche effettuate, dell’avvenuta stipula in data 30 Settembre 2022, del contratto MEPA (RDO 

nº3189132) con la ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con sede in Penna Sant’Andrea (TE), frazione Val 

Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676, per l’importo complessivo netto di €. 107.950,71 + IVA 

al 10%, oltre ad €. 1.698,39+ IVA al 10%, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

ACQUISITO il DURC della ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con sede in Penna Sant’Andrea (TE), 

frazione Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676, Prot. INAIL_34032906 con scadenza al 

17/11/2022 e la tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del servizio 

tecnico di direzione lavori, misure, contabilità e sicurezza, accertato che l’Ufficio Tecnico comunale è impegnato in 

numerose attività istituzionali; 

VISTO l’elenco dei professionisti che hanno manifestato interesse ad assumere incarichi e servizi tecnici, presso il 

Comune di Basciano (Teramo), dando comunque atto dell’opportunità di conferire tale servizio allo stesso gruppo di 

tecnici incaricato alla progettazione; 

DATO ATTO che il compenso per il servizio tecnico di direzione lavori, misure, contabilità e sicurezza relativo ai 

“Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009) è stato 

stabilito dall’Ufficio Tecnico del Comune di Basciano in netti €. 9.400,00, oltre Cassa e IVA; 

CONSIDERATO che per tale attività venivano contattati per le vie brevi rispettivamente: 

- il dott. ing. Giuseppe D’ANTONIO, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al nº1159, per il 

servizio tecnico di direzione lavori; 

- il geom. Lorenzo DI BERARDINO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1438, per il 

servizio tecnico di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

- il geom. Giuliano IOANNONE iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1530, per il servizio 

tecnico di direzione lavori (con mansioni di direttore operativo) e contabilità; 

- il geom. Gabriele DI NICOLANTONIO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1710, per il 

servizio tecnico di direzione lavori (con mansioni di ispettore di cantiere) e contabilità. 

RILEVATO che l’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 Aprile 2017, nº56 stabilisce che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 Euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

ACQUISITI i documenti di regolarità contributiva dell’ing. Antonio Di Giuseppe, del geom. Lorenzo Di Berardino, del 

geom. Giuliano Ioannone, del geom. Gabriele Di Nicolantonio e la tracciabilità dei flussi finanziari del professionisti; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

VISTE le Linee Guida ANAC nº1 di attuazione del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50 “Indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, aggiornate con Delibera del Consiglio 

dell'Autorità nº417 del 15 Maggio 2019; 

ACQUISITO il CIG: Z993808C07 per il servizio tecnico di direzione lavori, misure, contabilità e sicurezza; 

VISTO il quadro economico post-gara relativo ai “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la 

SS 150 (CUP C45F21001850009)” predisposto dal RUP; 

VISTE le deliberazioni e determinazioni sopra richiamate; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il Decreto 19 Aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTA la documentazione acquisita agli atti. 

D E T E R M I N A 

1)- Di ritenere la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90 e successive. 

2)- Di aggiudicare alla ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con sede in Penna Sant’Andrea (TE), frazione 

Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676, i “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza 

marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 - CIG 9296198944)” per l’importo complessivo netto di €. 

107.950,71 + IVA al 10%, oltre ad €. 1.698,39+ IVA al 10%, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

3)- Di dare atto, dopo le verifiche effettuate, dell’avvenuta stipula in data 30 Settembre 2022, del contratto MEPA 

(RDO nº3189132) con la ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con sede in Penna Sant’Andrea (TE), frazione 

Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676, per l’importo complessivo netto di €. 107.950,71 + 

IVA al 10%, oltre ad €. 1.698,39+ IVA al 10%, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

4)- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, nº56, al dott. Ing. Giuseppe D’ANTONIO, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 

della Provincia di Teramo al nº1159, il Servizio tecnico per direzione lavori relativo ai “Lavori di realizzazione e 

messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 – CIG Z993808C07)”, per l’importo netto 

di €. 2.350,00, oltre Cassa al 4% e IVA al 22% (totale €. 2.981,68). 

5)- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, nº56, al geom. Lorenzo DI BERARDINO iscritto al Collegio dei Geometri della 

Provincia di Teramo al nº1438, il Servizio tecnico per coordinamento sicurezza in fase di esecuzione relativo ai 

“Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 – CIG 

Z993808C07)”, per l’importo netto di €. 2.350,00, oltre Cassa al 5% e IVA al 22% (totale €. 3.010,35). 

6)- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, nº56, al geom. Giuliano IOANNONE iscritto al Collegio dei Geometri della 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

Provincia di Teramo al nº1530, il Servizio tecnico per direzione lavori con mansioni di direttore operativo relativo ai 

“Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 – CIG 

Z993808C07)”, per l’importo netto di €. 2.350,00, oltre Cassa al 5% (totale €. 2.467,50). 

7)- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, nº56, al geom. Gabriele DI NICOLANTONIO iscritto al Collegio dei Geometri 

della Provincia di Teramo al nº1710, il Servizio tecnico per direzione lavori con mansioni di ispettore di cantiere 

relativo ai “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 – 

CIG Z993808C07)”, per l’importo netto di €. 2.350,00, oltre Cassa al 5% (totale €. 2.467,50). 

8)- Di costituire l’ufficio di direzione lavori che si compone di: 

- ing. Giuseppe D’ANTONIO, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al nº1159, con mansioni di 

direttore dei lavori; 

- geom. Lorenzo DI BERARDINO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1438, con 

mansioni di CSE; 

- geom. Giuliano IOANNONE iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1530, con mansioni di 

direttore operativo; 

- geom. Gabriele DI NICOLANTONIO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo al nº1710, con 

mansioni di ispettore di cantiere. 

9)- Di comunicare il contenuto della presente Determina alla ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL con sede 

in Penna Sant’Andrea (TE), frazione Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676 e all’ufficio di 

direzione lavori con invito all’immediata consegna dei lavori, previa acquisizione del POS. 

10)- Di approvare il nuovo quadro economico post-gara, relativo ai “Lavori di realizzazione e messa in sicurezza 

marciapiedi lungo la SS 150 (CUP C45F21001850009 - CIG 9296198944)” come da prospetto che segue: 

A LAVORI   

A.1 Importo dei lavori assoggettati a ribasso  €.     107.950,71 

A.2 Oneri per la sicurezza diretti non soggetti a ribasso d’asta  €.         1.698,39 

A.3 TOTALE LAVORI E SICUREZZA (A.1+A.2)  €.     109.649,10 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:   

B.1 - per I.V.A. 10% (su A.3) €.      10.964,91  

B.2 - per direzione lavori, misure, contabilità e sicurezza €.        9.400,00  

B.3 - per CNPAIA 4% (su 25% di B.2)  €.             94,00  

B.4 - per Cassa 5% (su 75% di B.2) €.           352,50  

B.5 - per IVA 22% [su (25% di B.2+B.3)+(25% di B.2+1/3 di B.4) €.        1.080,53  

B.6 - per collaudo statico €.        1.500,00  

B.7 - per CNPAIA 4% su B.6 €.             60,00  

B.8 - per IVA 22% (su B.6+B.7) €.           343,20  

B.5 - per art. 113 del Decreto legislativo nº50/2016 e successive (2%) €.        2.355,74  

B.6 - per acquisizione aree (IVA inclusa) €.        1.200,00  

B.7 - per attvità di frazionamento (IVA inclusa) €.        2.000,00  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

B.8 - per ulteriori servizi tecnici (Cassa e IVA incluse) €.        2.500,00  

B.9 - per ulteriori lavori (IVA inclusa)  €.        3.500,02  

 Sommano in Amministrazione (da B.1 a B.9)  €.       35.350,90 

 IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  €.     145.000,00 

11)- Di sub-impegnare la spesa complessiva di €. 120.614,01 a favore della ditta TECNOVERDE COSTRUZIONI 

SRL con sede in Penna Sant’Andrea (TE), frazione Val Vomano - Via Benedetto Croce 23, Partita IVA 01437120676, 

nel seguente modo: 

- per €. 59.963,54 al Capitolo 1730/7 denominato “Manutenzioni ordinari e straordinarie del patrimonio comunale 

ed edifici comunali” del corrente bilancio 2022, gestione residui, impegnati con Determina del Responsabile dell’Area 

Tecnica nº463 del 31 Dicembre 2021 - nº874 reg. gen. (impegno 259/1/2021); 

- per €. 60.650,47 al Capitolo 2842/8 denominato “Realizzazione nuovi marciapiedi SS150 e messa in sicurezza Cap 

E 561/8”, del corrente bilancio 2022, gestione competenza, impegnati con Determina del Responsabile dell’Area 

Tecnica nº199 del 25 Giugno 2022 (nº371 reg. gen. del 29/06/2022) (impegno 139/1/2022). 

12)- Di sub-impegnare la spesa complessiva di €. 10.927,03 al Capitolo 2842/8 denominato “Realizzazione nuovi 

marciapiedi SS150 e messa in sicurezza Cap E 561/8”, del corrente bilancio 2022, gestione competenza, impegnati 

con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº199 del 25 Giugno 2022 (nº371 reg. gen. del 29/06/2022) 

(impegno 139/1/2022) nel seguente modo: 

- per €. 2.981,68 a favore dell’ing. Giuseppe D’ANTONIO, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Teramo al nº1159; 

- per €. 3.010,35 a favore del geom. Lorenzo DI BERARDINO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di 

Teramo al nº1438; 

- per €. 2.467,50 a favore del geom. Giuliano IOANNONE iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Teramo 

al nº1530; 

- per €. 2.467,50 a favore del geom. Gabriele DI NICOLANTONIO iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia 

di Teramo al nº1710. 

13)- Di sub-impegnare la spesa complessiva di €. 2.355,74 al Capitolo 2842/8 denominato “Realizzazione nuovi 

marciapiedi SS150 e messa in sicurezza Cap E 561/8”, del corrente bilancio 2022, gestione competenza, impegnati 

con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica nº199 del 25 Giugno 2022 (nº371 reg. gen. del 29/06/2022) 

(impegno 139/1/2022) nel seguente modo: 

- per €. 1.177,87 a favore del geom. Donato D’Evangelista per art. 113 del Decreto legislativo nº50/2016 e successive 

(incentivi tecnici RUP); 

- per €. 1.177,87 a favore dell’arch. Filomena Sperandii per art. 113 del Decreto legislativo nº50/2016 e successive 

(incentivi tecnici supporto al RUP). 

14)- Di confermare che il Responsabile unico del procedimento è il geom. Donato D’Evangelista e che il supporto al 

RUP è l’arch. Filomena Sperandii, dipendente dell’Area Tecnica del Comune di Basciano. 

 

15)- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 562 del 05/10/2022 

La presente Determina, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario ai 

sensi dell’artt. 35 e 36 del vigente regolamento di contabilità per l’apposizione del proprio visto di controllo e riscontro. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 697 del 05/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'EVANGELISTA DONATO in data 

05/10/2022 

 

Firma __________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 697 del 05/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Basciano, lì 05/10/2022 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

 Dott. VIVIANI MARCO 

1 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


